2025年５月７日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
 田 中 尚 一 郎

（コード番号：7883 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

管理本部長兼総務部長
 由  良  直  之

（TEL：0584-81-9111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の動向を踏まえ、2024年５月10日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,160 318 483 315 20.38

今回修正予想(Ｂ) 16,436 135 350 332 21.44

増減額(Ｂ－Ａ) △724 △182 △133 16

増減率(％) △4.2 △57.5 △27.6 5.2

(ご参考)前期実績
(2024年３月期)

16,633 257 414 257 16.60

２．修正の理由

2025年３月期の連結業績予想につきまして、売上高は、包装・パッケージ印刷関連、ＩＰＳ関連、

ＩＣＴ関連が想定より増加しましたが、当社の主力事業であるカタログや定期刊行物等の商業印刷関

連、セットアッセンブリ案件のＢＰＯ関連、イベント事業関連が想定より減少したため、発表してい

た予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面におきましても、商業印刷需要の減退により総受注点数の減少がありながら、受注競

争の激化の中でも販売価格の調整等で受注単価の上昇はあったものの、売上高そのものが想定より減

少したことの影響は大きく、発表していた予想を下回る見込みとなりました。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上